238. Impressed by Izyaslav's claims, Henry IV sent as envoy to Svyatoslav 
Bishop Burchard of Trier "agere cum illo de iniuriis, quas fratri intulerat, et com
monere, ut regno, quod iniuste invasisset, ultro decederet, alioquin auctoritatem 
et arma Teutonici regni propediem experturum fore" (Lambert, loc. cit.). Bur
chard's half sister (by another marriage of Count Etheler) was Svyataslav's wife; 
his other half-sister (by the san1e mother) was Oda of Stade, who had been 
married to Vladimir (died in 1052), son of Yaroslav (B:mmgarten, Genealogies, 
pp. 7, 8-9. Formerly, Svyatoslav was believed to have married Oda). While the 
mission was on its way, Izyaslav continued to enjoy the Margrave Dedi's hospital
ity. Burchard returned in July, 1075, carrying such a load of gifts that Izyaslav's 
offerings were paltry in comparison. By this time, in any case, Henry IV was 
menaced by the Saxon rebellion, and, as Lambert dryly observes (ed. cit., p. 226): 
"intestinis ac domesticis bellis occupatus ad externa tamque remotis gentibus in
ferenda bella nullo modo vacabat," while Sigebert of Gembloux adds: "gravissima 
in imperio Romano orta dissensio monebat magis sua tueri quam aliena ad
quirere" (MGR., SS., VI, 362). Without waiting for Burchard's return, Izyaslav 
sent his son Yaropolk to Rome to win the support of Gregory VII, who on April 
17, 1075, replied as follows (Caspar, Re g. Greg. VII, I. 236-237): 

Gregorius episcopus ser\'US servorum Dei Demetrio regi Ruscorum et regine 
uxori eius salutem et apostolicam benedictionem. 

Filius vester, limina apostolorum visitans, ad nos venit et, quod regnum 
illud dono sancti Petri per manus nostras vellet optinere, eidem beato Petro apos
tolorum principi debita fidelitate exhibita devotis precibus postulavit indubi
tanter asseverans illam suam petitionem vestro consensu ratam fore ac stabilem, 
si apostolice auctoritatis gratia ac .1punimine donaretur. Cuius votis et petitionibus, 
quia iusta videbantur, turn ex consensu vestro turn ex devotione poscentis tandem 
assensum prebuimus et regni vestri gubernacula sibi e.x parte beati Petri tradidi
mus 1!:1 videlicet intentione atque desiderio caritatis ut beatus Petrus vas et reg
num vestrum omniaque vesta bona sua apud Deum intercessione custodiat et cum 
omni pace honore quoque et gloria idem regnum usque in finem vite vestre 
tenere vos faciat et huius militie finito cursu impetret vobis apud supernum 
regem gloriam sempiternam. Quin etiam nos paratissimos esse noverit vestre 
nobilitatis serenitas, ut, ad quecumque iusta negotia huius sedis auctoritatem pro 
sua necessitate petierit, procul dubio continua petitionum suarum consequetur 
effectum. Preterea, ut hec et alia multa, que litteris non continentur, cordibus 
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vestris. artius infigantur, misimus hos nuntios nostros, quorum unus vester natus 
est et fidus amicus, qui et ea que in litteris sunt diligenter vobis e.xponent et 
que minus sunt vi\'a voce cxplebunt. Quibus pro re\·erentia beati Petri, cuius 
legati sunt, vas miles et affabiles prebeatis et, quicquid vobis dixerint ex 
parte nostra, patienter audiatis atque indubitanter crcdatis et, que ibi e.x auc
toritate apostolice sedis nc:gotia tractarc voluerint et statuerc, nullorum malo 
ingenio turbare permittatis, sed potius cos sincera earitate favcndo iuvctis. 
Omnipotens Deus mentes \'estras illuminet, atque per temporalia bona faciat vos 
transire ad gloriam sempiternam. Data Rome XV Kalendas Maii, Indictione XIII.